8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУРЫШКАРСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 мая 2019 года                                                                                                 № 302-ра
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных

Международному дню защиты детей
В связи с празднованием Международного дня защиты детей и открытием летнего сезона 2019 года
1. Организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию Международного дня защиты детей, на территории муниципального образования Шурышкарский район 1 июня 2019 года (далее – праздничные мероприятия).
2. Утвердить:
- состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

- план мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район, Управлению по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район обеспечить проведение культурно-досуговых и спортивных мероприятий в рамках празднования Международного дня защиты детей.
4. Управлению образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район обеспечить участие образовательных учреждений в работе праздничных площадок.
5. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования Шурышкарский район обеспечить освещение проведения праздничных мероприятий в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации муниципального образования Шурышкарский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Рекомендовать:

6.1. главам муниципальных образований муниципального образования Шурышкарский район обеспечить чистоту и порядок в местах проведения праздничных мероприятий;
6.2. главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Мужевская центральная районная больница» обеспечить присутствие медицинского работника на месте проведения праздничных мероприятий;

6.3. начальнику отделения Министерства внутренних дел России по Шурышкарскому району обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
7. Опубликовать настоящее распоряжение в районной общественно-политической газете «Северная панорама» и на официальном сайте Администрации муниципального образования Шурышкарский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Шурышкарский район, обеспечивающего формирование и реализацию муниципальной политики в социальной сфере.
                    Глава

муниципального образования                                                                   А.В. Головин
Приложение № 1

Утвержден
распоряжением Администрации

муниципального образования

Шурышкарский район
от 24 мая 2019 года № 302-ра
Состав
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Международному дню защиты детей
Заместитель главы администрации муниципального образования Шурышкарский район, обеспечивающий формирование и реализацию муниципальной политики в социальной сфере, председатель организационного комитета

Члены оргкомитета:
начальник управления культуры и молодежной политики администрации муниципального образования Шурышкарский район
начальник управления образования администрации муниципального образования Шурышкарский район
начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального образования Шурышкарский район

начальник департамента финансов администрации муниципального образования Шурышкарский район

начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования Шурышкарский район

директор муниципального бюджетного учреждения «Шурышкарская централизованная клубная система»

глава муниципального образования Мужевское (по согласованию)

начальник отделения Министерства внутренних дел России по Шурышкарскому району (по согласованию)

главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Мужевская центральная районная больница» (по согласованию)

	Приложение 2

Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования Шурышкарский район

от 24 мая 2019 года № 302-ра

План
мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	с. Мужи

	1.
	Работа радиогазеты «Здравствуй, Лето!»
	10:00 - 12:00

15:00 – 19:00
	-
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	2.
	Показ мультфильмов на уличном экране
	10:00 - 19:00
	Площадь с. Мужи
	Информационно-аналитический отдел Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	3.
	Велогонка
	11:00
	Ул. Уральская, Архангельского, Истомина
	Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.
	Развлекательная программа «Праздник ярких красок»
	12:00 – 15:00
	Площадь с. Мужи
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район,
Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район,
Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.1.
	Торжественное открытие праздника
	12:00-12:15

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.2.
	Театрализованное представление «Буратино и Мальвина» и концертная программа
	12:15 – 15:00

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.3.
	Работа досуговых площадок
	12:15 – 15:00

	4.3.1.
	Мастер – классы «Электротехника», «Гончарное дело», декоративно – прикладное искусство

	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.3.2.
	Спортивная площадка «Мы за здоровый образ жизни» (батуты, баскетбол, мини-футбол)

	Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.3.3.
	Арт-площадка «Я рисую небо» (рисование красками, карандашами, мелками на асфальте)

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.3.4.
	Интеллектуальные площадки «Настольные игры» и «Литературный турнир»

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.3.5.
	Познавательная площадка «Лаборатория чудес»

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.3.6.
	Игровая площадка «Baby Boom»

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.3.7.
	Акция по ПДД «Вежливый водитель»

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.3.8.
	Мастер-класс «Капитошка»

	Управление культуры и молодежной политики

	4.3.9.
	Аквагрим и детский батут

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.4.
	Сладкие столы

	Управление культуры и молодежной политики

	4.5.
	Работа торговых точек

	Администрация муниципального образования Мужевское

	5.
	Праздничная дискотека с игровой программой и работа детского кафе
	19:00 – 22:00

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	с. Горки

	1.
	Велогонка
	11:00
	-
	Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	2.
	Литературно-игровая программа

«Детство – чудесная страна»
	11:00
	Горковская сельская библиотека
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	3.
	Развлекательное театрализованное представление «Детство – это я и ты»
	13:00 – 16:00
	Сельский дом культуры с. Горки
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.
	Выставка детских работ и рисунков «Детства яркая планета»

	5.
	Танцевально-развлекательная программа «Счастливое детство»

	с. Овгорт

	1.
	Велогонка
	11:00
	-
	Управление по физической культуре, спорту и туризму

	2.
	Открытие пришкольной площадки
	12:00
	МБОУ «Овгортская школа-интернат среднего общего образования»
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	3.
	Концертная программа «Счастливое детство»
	13:00 – 16:00
	Сельский дом культуры

с. Овгорт
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.
	Конкурс детских рисунков на асфальте «Солнце! Мир! Лето!»

	5.
	Игровая программа «Загадочный мир детства»

	6.
	Танцевальный флешмоб «Радуга», игровая программа «Поезд здоровья»

	7.
	Праздничная дискотека

	8.
	Игровая развлекательная программа «Планета детства»
	13:00
	Овгортский краеведческий музей им. Е. И. Тыликовой

	с. Шурышкары

	1.
	Велогонка
	11:00
	-
	Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	2.
	Игра – викторина «Сказочное путешествие»
	11:00
	Шурышкарская сельская библиотека
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	3.
	Развлекательно-познавательная программа «Счастье, солнце, дружба – вот, что детям нужно»
	12:00

	4.
	Концертно-развлекательная программа «Ура! Зажигает детвора!»
	12:00 – 15:00
	Сельский дом культуры

с. Шурышкары
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	5.
	Выставка детских работ декоративно-прикладного творчества

	6.
	Конкурс рисунков на асфальте

	7.
	Акция «Дерево желаний», аквагрим

	8.
	Праздничная дискотека

	9.
	Информационная акция по профилактике ДТП «Осторожно, дети!», аквагрим

	с. Восяхово

	1.
	Велогонка
	11:00
	-
	Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	2.
	Открытие пришкольной площадки
	12:00
	МБОУ «Восяховская средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	3.
	Игра – квест «Книжная эстафета солнечного лета»
	10:30
	Восяховская сельская библиотека
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.
	Выставка детских работ «Дети и солнце» и акция «Подарок в радость!»
	в течение дня

	5.
	Театрализовано – игровая программа «Тропинками разноцветного лета»
	12:00 – 15:00
	Сельский клуб с. Восяхово
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	6.
	Боди - арт и шоу мыльных пузырей

	7.
	Выставка детских работ декоративно – прикладного творчества «Радуга вдохновения» и выставка рисунков «Мир детства»

	8.
	Праздничная дискотека

	с. Азовы

	1.
	Велогонка
	11:00
	-
	Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	2.
	Открытие пришкольной площадки
	12:00
	МБОУ «Азовская средняя общеобразовательная школа «Образовательно-воспитательный центр»
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	3.
	Игровой калейдоскоп
	12:00
	Азовская сельская библиотека
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.
	Театрализованное представление с концертной программой «Страна моего детства»
	14:00 – 17:00
	Сельский клуб с. Азовы
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	5.
	Спортивная эстафета «В гости к лету!»

	6.
	Открытие летней площадки «Театральные каникулы»

	7.
	Праздничная дискотека

	с. Питляр

	1.
	Велогонка
	11:00
	-
	Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	2.
	Открытие пришкольной площадки
	12:00
	МБОУ «Питлярская средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»
	Управление образования Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	3.
	Развлекательная программа «Самый летний праздник»
	11:00
	Питлярская сельская библиотека
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	4.
	Театрализованное представление «Мир детства»
	13:00 - 16:00
	Сельский клуб с. Питляр

	5.
	Развлекательная программа «Поляна веселых друзей»

	6.
	Выставка детских работ декоративно – прикладного творчества и изобразительного искусства «Большой мир маленьких людей»

	7.
	Праздничная дискотека

	с. Лопхари

	1.
	Велогонка
	11:00
	-
	Управление по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	2.
	Театрализовано-концертная программа «Здравствуй, лето!»
	12:00 – 15:00
	Сельский клуб с. Лопхари
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	3.
	Игровая программа «Мальвина и Буратино в гостях у ребят»

	4.
	Мастер-класс рисования красками по воде и аквагрим

	5.
	Праздничная дискотека

	д. Ямгорт

	1.
	Кукольное представление «Советы Красной Шапочки»
	11:00
	Ямгортская сельская библиотека

	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	2.
	Концертная программа «Пусть лето звонкое смеется»
	12:00
	Сельский клуб д. Ямгорт

	3.
	Игровая программа «Вместе весело живем!»

	4.
	Детская велогонка

	5.
	Выставка детских работ декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Солнечное детство»

	6.
	Праздничная дискотека

	д. Казым-Мыс

	1.
	Развлекательная программа «Мы встречаем праздник лета»
	14:00
	Сельский клуб д. Казым - Мыс
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район

	д. Усть-Войкары

	1.
	Игровая программа «Здравствуй, солнце золотое!»
	15:00
	Сельский клуб д. Усть-Войкары
	Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования Шурышкарский район